[image: image1.jpg]

Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2024 года

                                     № 305
	О внесении изменений в муниципальные программы внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановление Местной администрации города Павловска от 30.09.2023 №237

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления
в соответствии со ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28.12.2022  № 780-145
«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу ««Участие в реализации мер
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2024 № 237 следующие изменения:

1.1. План мероприятий муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» на 2025 год изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» на 2026 год изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. План мероприятий муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» на 2027 год изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальные новости города Павловска»
и разместить на официальном сайте муниципального образования
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Местной администрации

                                         Д.М. Киршина
Приложение 1
 к постановлению Местной администрации
города Павловска
от 12.11.2024 № 305

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»                 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	-  Конституция Российской Федерации;

-   Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Закон Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

- Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск.

	Заказчик программы

	Местная администрация города Павловска

	Сроки реализации программы
	2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Основные цели программы
	   -  формирование у населения муниципального образования потребности в соблюдении установленных правил дорожного движения в повседневной жизни;

 - предупреждение опасного поведения у детей дошкольного и младшего школьного возраста, участников дорожного движения;

 - сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

  -  развитие умения и навыков, позволяющих ориентироваться в дорожной обстановке;

 -  формирование правильной и своевременной реакции на дорожную ситуацию и самостоятельное принятия адекватных решений в данной дорожной ситуации;

 -  информирование населения муниципального образования о мероприятиях по профилактике дорожно-транспортного травматизма;

 -  пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни;

-   повышение безопасности жителей на придомовых и на внутридворовых территориях;

- пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения, формирование культуры поведения на дороге у водителей и пешеходов.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	- количество мероприятий программы;

- количество участников, задействованных в мероприятии.

	Исполнители основных мероприятий программы
	Местная администрация города Павловска и/или юридические лица, определяемые на основании конкурсных процедур.

	Контроль за реализацией программы
	Местная администрация города Павловска

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- формирование умений и навыков у населения муниципального образования правильно и своевременно действовать на дорогах;

- снижение дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования;

-  повышение уровня информированности граждан по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма, повышение уровня правовой культуры населения.

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет муниципального образования город Павловск на 2025 год               и плановый период 2026 и 2027 годов:

1) на 2025 год - в сумме 597,3 тыс. руб.;
2) на 2026 год - в сумме 561,0 тыс. руб.;
3) на 2027 год – в сумме 574,0 тыс. руб.

План мероприятий муниципальной программы

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Планируемые натуральные показатели
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение интерактивных тематических спектаклей, игр, программ, праздников, конкурсов по профилактике дорожного травматизма для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	1,2,3,4 квартал

	249,5

	15 мероприятий
	Отдел социальной политики и экономического развития

	2.
	Публикации в муниципальной газете «Наш Павловск» и размещение на сайте муниципального образования тематических информационных материалов, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, повышение правового сознания граждан, формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	1,2,3,4 квартал

	-

	Местная администрация города Павловска

	3.
	Изготовление и распространение полиграфической продукции по профилактике дорожного травматизма среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	20,1

	500 шт.
	Отдел социальной политики и экономического развития

	4.
	Приобретение и распространение световозвращающей продукции среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	77,7

	675 наборов
	Отдел социальной политики и экономического развития

	5.
	Ремонт ранее установленных искусственных дорожных неровностей, установка новых искусственных дорожных неровностей (включая составление сметы)
	2-4 квартал
	250,0
	по фактической потребности
	Отдел социальной политики и экономического развития

	Итого
	597,3

Примечание: Объем финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования всех мероприятий по программе.

План мероприятий муниципальной программы

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
на 2026 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Планируемые натуральные показатели
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение интерактивных тематических спектаклей, игр, программ, праздников, конкурсов по профилактике дорожного травматизма для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	1,2,3,4 квартал

	258,8

	15 мероприятий
	Отдел социальной политики и экономического развития

	2.
	Публикации в муниципальной газете «Наш Павловск» и размещение на сайте муниципального образования тематических информационных материалов, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, повышение правового сознания граждан, формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	1 раз в квартал

	-

	Местная администрация города Павловска

	3.
	Изготовление и распространение полиграфической продукции по профилактике дорожного травматизма среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	21,7

	500 шт.
	Отдел социальной политики и экономического развития

	4.
	Приобретение и распространение световозвращающей продукции среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	80,5

	675 наборов
	Отдел социальной политики и экономического развития

	5.
	Ремонт ранее установленных искусственных неровностей
	2-4 квартал
	200,0
	по фактической потребности
	Отдел социальной политики и экономического развития

	Итого
	561,0

Примечание: Объем финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования всех мероприятий по программе.

План мероприятий муниципальной программы

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
на 2027 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования
(тыс. руб.)
	Планируемые натуральные показатели
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение интерактивных тематических спектаклей, игр, программ, праздников, конкурсов по профилактике дорожного травматизма для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	1,2,3,4 квартал

	268,0

	15 мероприятий
	Отдел социальной политики и экономического развития

	2.
	Публикации в муниципальной газете «Наш Павловск» и размещение на сайте муниципального образования тематических информационных материалов, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, повышение правового сознания граждан, формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	1 раз в квартал

	-

	Местная администрация города Павловска

	3.
	Изготовление и распространение полиграфической продукции по профилактике дорожного травматизма среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	22,5

	500 шт.
	Отдел социальной политики и экономического развития

	4.
	Приобретение и распространение световозвращающей продукции среди детей дошкольного и младшего школьного возраста
	3-4 квартал

	83,5

	675 наборов
	Отдел социальной политики и экономического развития

	5.
	Ремонт ранее установленных искусственных неровностей
	2-4 квартал
	200,0
	по фактической потребности
	Отдел социальной политики и экономического развития

	Итого
	574,0

Примечание: Объем финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования всех мероприятий по программе.

128